Terça, 21 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 289 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 107B/2022- GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Gestor e Ordenador de
Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São Francisco do Brejão/MA. ................... 2
PORTARIA Nº 110A/2022- GAB/PREFEITA.                       Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Gestora e
Ordenadora de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de São Francisco
d ........................................................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 118/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão Permanente de
Licitação do Município de São Francisco do Brejão/MA, e dá outras providências. ...................................... 2

Página 1/4

Terça, 21 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 289
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA Nº 107B/2022- GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Gestor e Ordenador de Despesas do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São Francisco do Brejão/MA.

PORTARIA Nº 107B/2022- GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Gestor e Ordenador de Despesas do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no

inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art. 19 da Constituição Estadual e do Art. 82, inc. VI, da Lei Orgânica

do Município, RESOLVE: Art. 1º. Nomear JHON ELIS CRUZ DE LIMA, brasileiro, solteiro, servidora pública, inscrito no

Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 047.051.833-20, inscrito no RG nº 019343522001-6 SSP/MA, Gestor e Ordenador de

Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São Francisco do Brejão/MA. Art. 2º.  Esta portaria entrará

em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO

MÊS DE MAIO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES  Prefeita Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: rbnubsu8cd20220621150603

PORTARIA Nº 110A/2022- GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Gestora e Ordenadora de Despesas do

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de São Francisco d

PORTARIA Nº 110A/2022- GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Gestora e Ordenadora de Despesas do

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art. 19 da Constituição Estadual e inciso VI,

do Art. 82, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º. Nomear ANA CRISTINA FIGUEIRA DE SOUSA, brasileira,

casada, professora, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 019.363.193-81, inscrita no RG nº

0260876922003-9SSP/MA, Gestora e Ordenadora do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Francisco

do Brejão – MA. Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: wxefn6c65gs20220621150614

PORTARIA Nº 118/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão Permanente de Licitação do

Município de São Francisco do Brejão/MA, e dá outras providências.

PORTARIA Nº 118/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão Permanente de Licitação do

Município de São Francisco do Brejão/MA, e dá outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da

Constituição Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica

Município, RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal   de São

Francisco do Brejão – MA, composta pelos senhores abaixo:  LUCAS SILVA ALENCAR .....................................................

PRESIDENTE RENATO NUNES LIMA............................................................... MEMBRO BRUNA PEREIRA DOS

SANTOS.................................................MEMBRO Art. 2º Com a edição do presente ato passa a fazer parte do quadro de

Página 2/4

Terça, 21 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 289
ISSN 2764-1627

funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus

serviços em conformidade com a Lei de Reestruturação Administrativa, nos limites da respectiva secretaria. Art. 3º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e

cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZ

DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: gno498hlm8k20220621150609

Página 3/4

Terça, 21 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 289
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:21.06.2022 17:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 107B/2022- GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Gestor e Ordenador de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São Francisco do Brejão/MA.
	PORTARIA Nº 110A/2022- GAB/PREFEITA.                       Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Gestora e Ordenadora de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de São Francisco d
	PORTARIA Nº 118/2022 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Francisco do Brejão/MA, e dá outras providências.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-21T17:12:12-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL